
WALIKOTA BLITAR 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA BLITAR 
NOMOR 8 TAHUN 2023 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 87 TAHUN 2016 TENTANG PENETAPAN/PENUNJUKAN 
SKPD PEMUNGUT RETRIBUSI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BLITAR, 

Menirnbang a. bahwa untuk menyelaraskan dengan Peraturan 
Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Nomor 7 Tahun 2021 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah, dipandang perlu untuk mengubah 
nomenklatur Perangkat Daerah pemungut 
retribusi; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Walikota Nomor 52 
Tahun 2022 Tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Walikota Blitar Nomor 
108 Tahun 2022 ten tang Perubahan Atas 
Peraturan Walikota Nomor 52 Tahun 2022 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang, kewenangan untuk melaksanakan 
penyedotan kakus beralih ke Dinas Pekerjaan 
U mum dan Penataan Ruang dari Dinas 
Lingkungan Hidup; 

c. bahwa dengan adanya peralihan kewenangan 
sebagaimana dimaksud pada huruf b, harus 
ditindaklanjuti dengan pelaksanaan administrasi 
pemungutan retribusi penyedotan kakus, 
sehingga Peraturan Walikota Nomor 87 Tahun 
2016 Tentang Penetapan/Penunjukan SKPD 
Pemungut Retribusi Daerah perlu diubah; 



Mengingat 

- 2 - 

d. bahwa dengan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, 
perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Nomor 
87 Tahun 2016 Tentang Penetapan/Penunjukan 
SKPD Pemungut Retribusi Daerah; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Kota Kecil dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah 
dan Jawa sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 
Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 
Nomor 1 7 Tahun 1950 Tentang Pembentukan 
Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 551 ) ;  

3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5597), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015  tentang Perubahan Kedua Atas Undang­ 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841 ) ;  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 1982 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Blitar (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3243); 

6. Peraturan Daerah Kota Blitar Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kota BlitarTahun 2016 
Nomor 4) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Blitar 
Tahun 2021 Nomor 7) ;  



Menetapkan 

- 3 - 

7. Peraturan Walikota Blitar Nomor 87 Tahun 2016 
Tentang Penetapan/Penunjukan SK.PD Pemungut 
Retribusi Daerah (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 
2016 Nomor 87) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Blitar Nomor 3 Tahun 2019  
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 87 Tahun 2016 Tentang Penetapan / 
Penunjukan SKPD Pemungut Retribusi Daerah 
(Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2019 Nomor 3); 

8. Peraturan Walikota Nomor 52 Tahun 2022 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2022 
Nomor 52) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Blitar Nomor 108 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 52 Tahun 2022 Tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (Berita 
Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 108); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 87 
TAHUN 2016 TENTANG PENETAPAN/PENUNJUKAN 
SKPD PEMUNGUT RETRIBUSI DAERAH 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 
87 Tahun 2016 Tentang Penetapan/Penunjukan SKPD 
Pemungut Retribusi Daerah (Berita Daerah Kota Blitar 
Tahun 2016 Nomor 87) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Walikota Blitar Nomor 3 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 87 
Tahun 2016 Tentang Penetapan/Penunjukan SKPD 
Pemungut Retribusi Daerah (Berita Daerah Kota Blitar 
Tahun 2019 Nomor 3) diubah sebagai berikut: 

1 .  Dian tara keten tuan Pasal 8 dan Pasal 9 
ditambahkan 1 (satu) Pasal yaitu Pasal Ba, yang 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 8a 
Penerimaan dari penyedotan kakus yang dipungut 
sebelum Peraturan ini diterbitkan, penyetorannya 
tetap dilaksanakan oleh Dinas Lingkungan Hidup. 

2 .  Lampiran diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan W alikota ini. 



- 4 - 

Pasal II 

Peraturan W alikota ini berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota 1n1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Blitar 

Ditetapkan di Blitar 
pada tanggal 1 Februari 2023 
WALIKOTA BLITAR, 

ttd. 

SANTO SO 

Diundangkan di Blitar 
Pada tanggal 1 Februari 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BLITAR, 

ttd. 

PRIYO SUHARTONO 

BERITA DAERAH KOTA BLITAR TAHUN 2023 NOMOR 8 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA AGIAN HUKUM, 

• 

IKA HAD WIJAYA S.H. M.H. 
NIP. 197 1 2 1 0  200604 1 008 



"'d O 

�- �- 
..... rJJ 
rJJ 

� 



>u t1 ll) ..... 

�- � 
.... • (/J 
(/J 
ll) 
rt 

ll) 

....... 

0 

>u t1 
C'D ..... 

::i. � 
::s ll) 
0.. (/J 

c 

ff 
� 

c 

s 
c 

s 

(JJ 

:;u 
C'D 

ff 
o' 

c 
(/J 
..... 



0 
c....... 



z 

� 
en 

� � �  
tr:!  =:l  
� §  
� �  

I-'  �  to  (/}  lv  >-  �  I-'  t:  
0  �  

0  ..... 
lv ....... 0.. >- (I) 
0 >- z =:l 
0 

• ::r: (7Q 0\ en 
0 

::r: 
c §  �  � �  

I-'  �  c  (/}  
0  � �  
0  ::r:  -  �  00 .  �  

o  ---  z  lv  0\  w  lv  I-'  
.......  0  

� ::,:)  ::,:)  � �  O"  �  ::,:)  � ::,:)  
..... (I) trl a � 

(I) (I) (I) 

g a >-3 � � q- s s. ::,:) O c 
..... 

s g" ....... � � � O" � O" 
to g. 0 

(/} c O C 

§ �- c � � (/} § �- ..... 
en =:l O" (/} 

>-3 to ....... ....... ....... "< � (I) --- �  (I)  N  �  i»  (I)  =:l  
s  

"CS  �  ""'!  ..... M" � � (/} en � =:l trl § � � "CS (/} � tr:! .... ::,:) 
....... 

� ""'! � >-3 � � to ....... � ..... � M" ..--. 
0 (I) N (/} .... o � tr:! 
§"" s  .......  o �  9  

(I)  ""'!  
5  z  (I)  s-  (7Q  O  

....  "CS  >-  c  ..!::::;  (/}  c,  O"  ..... � � z � � (/} ""'! tr:! M" 
c >-3 =:l � 0.. z (7Q � (/} 

....... � trl § en (I) � � � 
'2. s � � ""'! .......... tr:! c tr:! to 0. � z � r 
.... >-3 c ;l M" � � =:l � 
=:l c (7Q c >- 

z 
>- 

0 
z 

....... 

c 
to 
>- M" M" M" M" (D ::r: (I) (I) (I) (I) ..--. M" M" M" M" 

.§ � � � � � .§ "CS "CS "CS tr:! 
z 
c; 

� 
....... 

� o  0  0  � o  � o  (I)  ..... ..... ..... (I) ..... (I) ..... 
::l. =:l =:l =:l ::l. =:l ::l. =:l 
=:l � � � =:l � =:l � 
0.. (/} (/} (/} 0.. (/} 0.. (/} 
c � � c c (/} 

�- � (/} to 

s ::l. s s 
§ ;o 

� � � � � � ..... ..... 

en (/} (/} =:l (I) =:l (I) 
""'! � � ""'! 

a 
trl 

0.. s- M" 0.. to � � � 
i 

--- tr:! (7Q 0.. 0.. (7Q ..::!: 

5 § § � § =:l (7Q � � (7Q 
§ � 

§ (I) (I) § � O" O" tr:! c c 

� 0.. 0.. 

� � z 
0.. � � 0.. 0.. 0 
§ § § § § 

� 
� o  � o  � o  � o  � o  (I)  ..... 

� s· � ..... (I) ..... (I) ..... 0 ""'! =:l ::l. � ""'! =:l ""'! =:l >- 0.. � · �  0..  �  0..  �  tr:!  Jg  (/}  §. (/} §. (/} Jg (/} Jg i» ::,:) (/} (/} 

§ � � § § 0 >- 
s- ....... ::r: (7Q � (7Q (7Q c § � � � § � � � to (I) (I) =:l (I) 

::l. 
(I) (I) 

::l. ::l. � O" O" =:l c c =:l =:l i--. 
0.. 0.. 0.. $ � c 0.. 0.. c c 
(/} � � (/} (/} tr:! M" M" 

S. z ::l. � � ::l. 

§ 
� � � § 

c.... 

=:l =:l =:l >- 
0 ....... 

0.. 0.. 0.. 0.. 0.. 
§ � § � § =:l =:l 


